

Waterburio Lietuvių Atydai!

Sacco-Vanzetti Demonstracija

Šiandien, rugpj. 9 d., kaip 7:30 vakare, įvyks Waterbury milžiniška demonstracija kaip protestas prieš kėsinimąsi nužudyti Sacco ir Vanzetti. Visi lietuviai darbininkai ir darbininkės dalyvaukite šioje demonstracijoje. Nors savo protesto balsu prisidėkime prie išliuosavimo tų dviejų nekaltų darbininkų!

Masino mitingo vieta: Garden Hall, 168 East Main St.

Visi, pas kuriuos nors kibirkstėlė yra žmoniškumo jausmų, ateikite į šį mitingą. Bus keli geri kalbėtojai.

Komitetas.

PATERSON, N. J.

Sacco-Vanzetti Protesto Mitingas

Visi Patersono lietuviai dalyvaukite Sacco-Vanzetti protesto mitinge, kuris įvyks šį vakarą, rugpjūčio 9 d., po atviru dangum ant Workmen's Circle Lot, kampas 12th Ave. ir Carroll St. Nepamirškite!

Washington. — Numirė generolas Wood, buvęs Filipinų Salų diktatorių ir žudytojų Filipinietų kovotojų už nepriklausomybę.

POLICIJA UŽPUOLĖ MASINIUS PROTESTO MITINGUS BOSTONE

Raiti Policistai Puolė į Demonstrantų Minią; Daug Žmonių Brutališkai Parmušta ant Žemės

BOSTON. — Boston Common (viešajame sode) susirinko nedėdienį po pietų suvirš 25,000 darbininkų pareikšti savo protestą prieš kapitalistų rengiamą nužudyti Sacco ir Vanzetti. Buvo surengti du protesto mitingai: vienas socialistų, kitas komunistų. Del abiejų mitingų policija buvo išdėvota. Bet kuomet kalbėtojai pradėjo kalbėti apie guber. Fuller žmogžudystę, kuomet pradėjo nurodyti, kad teisėjas Thayer, šnipų departamentas ir abelnai Amerikos kapitalistų klasė padarė suokalbį tuos du nekaltus darbininkus nužudyti vien tik dėl to, kad jie yra radikalai-anarchistai, tai policija paliepė susirinkusiems tuojaus išsiskirstyti, ir davus ultimatumą pradėjo raitieji policistai pulti minią ir trypti arkliais. Policistai paleido buožes darban.

Nutraukė Kalbėtoja.

Komunistų Partijos sušaukta susirinkimo pirmininkas Harry Canton pranešė susirinkusiems: "Mes tik šą gavome pranešimą nuo policijos sustabdyti susirinkimą, bet, draugai darbininkai, aš manau, kad mes tęsime toliau."

Kaip tik jis tuos žodžius pasakė, policistai pripuolė prie jo ir nutraukė nuo platformos. Paskui nusigabeno į artimiausią policijos stotį. Policija pradėjo vaikyti ir stumdyti susirinkusius.

Po to policija užpuolė socialistų susirinkimą, kuris buvo biskį toliau.

Raitieji policistai jojo tiesiai į minią. Daug žmonių brutališkai parmušė ant žemės.

Policija žiauriai sumušė Edwin H. James ir Alfred Friedmana, kurie dalyvavo

susirinkime ir protestavo prieš susirinkimų ardymą. Paskui pribuvo policijos vežimai ir nugabeno į policijos stotis suareštuotus asmenius.

Liepė Nevadinti Thayer Žmogžudžiui.

Socialistų susirinkimas buvo išardytas, kuomet Alfred Baker Lewis, susirinkimo pirmininkas, pranešė, kad čia randasi Sacco ir Vanzetti liudininkų, kurie liudija, kad Sacco ir Vanzetti buvo kitoj vietoj laike South Braintree žmogžudystės ir kurių gubernatorių Fuller atsisakė išklaudyti. Jeigu Sacco ir Vanzetti buvo kalti, Lewis pareiškė, tai tie liudininkai buvo kreivai prisiekę.

Policijos inspektoriaus Crowley tuojaus užsoko ant platformos ir pareiškė, kad neturi būt kalbama apie "kreivą prisieką" arba apie "kreivai prisiekusius". Kuomet Arturo Giovannitti užėjo kalbėti, policija per spėką išskirstė susirinkimą.

Pirma susirinkimo kapitonas Herbert Goodwin pasiūkė A. B. Lewis, susirinkimo pirmininką, ir įsakė, kad kalbėtojai nenurodintų, kad teisėjas Thayer yra žmogžudys.

Policija Gerai Apsiginklavus.

Pirmu kartu Bostono istorijoje policija taip buvo mobilizuota. Turėjo 15,000 amunicijos lankų; dvylika kulkosvaizdžių, 56 šautuvus ir nemažai astuoniolikos colių durtuvų.

Užpakalyje policijos spēkų buvo nacionalė gvardija ir marinai pasirengę stoti į mūšį.

Bostonas dabar randasi po ginklu. Visi policistai ir šnipai pastatyti prie darbo.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Salų Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retežius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 188

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 9 Rugp. (August), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metų XVII, Dienraščio IX

Jieško New Yorko Bombos "Sprogdintojo" Bostone

BOSTON. — Prasadėjo riksmas, būk "raudonieji" išsprogdo požeminį tunelį New Yorke. Iš New Yorko atvyko į Bostoną policistas (jo vardas neskelbiamas) ir keli detektyvai jieškoti "raudonųjų bombos sprogdintojų". Girdi, policija jau "suradus" siūla, kad Bostono raudonieji, Sacco-Vanzetti draugai "išsprogdyt" N. Y. tunelį. Policistas sako, kad jis matęs važiuojant Packard automobilį nuo I.R.T. stoties, ir jis gerai įsitimęs. Buves Massachusetts auto leidimo numeris.

Šnipai dar suokalbį prieš radikalus, kurie darbuojasi gelbėjime Sacco-Vanzetti gyvatis.

Aišku, kad bombas sprogdino patys šnipai-provokatoriai.

SKELBKITE STREIKĄ ŠIANDIEN

LONDONE, PARYŽIUJ IR MASKVOJ MILŽINIŠKOS DARBININKŲ DEMONSTRACIJOS UŽ SACCO IR VANZETTI

Veteranas su Blizganciais Medaliais Elektros Kedės Modelių, kad Atvaizdinus Sacco ir Vanzetti Žudymą

LONDONAS. — Praeitą nedėdienį Europoj įvyko milžiniškos darbininkų demonstracijos prieš žudymą Sacco ir Vanzetti.

Trafalgar aikštėj, Londone, komunistų surengtoje demonstracijoje dalyvavo suvirš 20,000 darbininkų. Demonstrantai nešė šimtus iškabų su užrašais: "Massachusetts gubernatorių žmogžudys", "Salin Amerikos kankintojus", "Kapitalistiniai žmogžudžiai", "Sacco ir Vanzetti neturi žūti."

Kas įdomiausia buvo, tai parodymas elektros kedės pavydalo ir kaip Sacco ir Vanzetti bus nužudyti.

Aikštėj, kur tūkstančiai klausėsi prakalbų, demonstrantai, dainuodami Internacionalą, iškėlė atnešę elektros kedę, įtaisytą su elektros vielomis. Matėsi juodas uždangalas, ką uždengia žudomo žmogaus veidą. Kedė buvo Nelson kolumnoj aukštai iškelta, kad susirinkusieji matytų. Jų atsėdo karo veteranas. Ant jo krūtinės blizgėjo medaliai, kuriuos jis gavo laike pasaulinės skerdynės. Jis tapo prištias; ant jo galvos uždėta juodas uždangalas. Viršų kedės buvo užrašyta: "Massachusetts gubernatorių žmogžudys". Nuduodantiai neva atsukta elektros srovė. Žybtelėjo šviesos virš kedės, o minia pasiniktinančiu balsu pradėjo rekti.

Tai buvo atvaizdinimas, kaip Amerikos plėšrūs kapitalistai, nepaisydami nei savo istatymu, nužudys Sacco ir Vanzetti trečiadienį.

Demonstracija Prie Amerikos Ambasados

Po trijų valandų tūkstančiai darbininkų numaršavo gatvėmis prie Amerikos ambasados patiekti savo protestą. Ambasadoj buvo tik anglas prižiūrėtojas. Atstovai pasiūkė jį. Jis paaiškino, kad ambasadorius Houghton yra Skotijoje ant vakacijų. Demonstrantų atstovybė reikalavo pašaukti ambasadorių ant telefono, bet namo prižiūrėtojas atsakė, kad jis negali to padaryti. Tuomet atstovai įteikė jam protestą ir prašė priduoti ambasadoriui. O tuo laiku prie ambasados stovinti minia dainavo "Raudona Vėliava" ir kitas revoliucines dainas. Delegacija per megafoną pranešė: "Dabar maršuosime į Hyde Parką. Mes pasakysime jums, kaip mus priėmė."

Muniche Demonstracija Išsklaidyta

Munich, Vokietija. — Socialistai ir komunistai buvo surengę milžinišką demonstraciją prie Amerikos konsulato, protestuodami prieš guber. Fuller nuosprendį. Policija užpuolė demonstrantus ir išardė demonstraciją. Keliolika asmenų suareštavo.

Amerikos ambasada Berlyne užversta protesto telegramomis.

Daug Masinių Susirinkimų Maskvoj

MASKVA. — Visoj Sovie-

A. D. F. Vadai Spiriami Skelbti Generalį Streiką

WASHINGTON. — Amerikos Darbo Federacijos viršininkai apversti telegramomis, reikalaujančiomis, kad jie imtų dalyvumą paskelbime generalio streiko antradienį, 9 d. rugpjūčio, kad išgelbėjus Sacco ir Vanzetti gyvatis.

Taip pat darbininkai daro spaudimą ant vietinių ir valstijinių A.D.F. viršininkų, kad jie darytų tokį patį žingsnį.

Tačiau reakciniai A.D.F. vadai atmetą tą reikalavimą ir sako, kad jie priešinsis streikui.

Retežiais Sukaustytas Bėgo į Lietuvą

Netoli Randamonių lietuvių sargyba sulaukė iš Lenkijos bėgantį kalinį, kurio rankos buvo sukaustytos retežiais. Kalinys vadinasi Tomalevičius. Jis prisipažino, kad pabėgo iš policijos sargybos Marcinkonyse.

Lietuvių sargybos komendantas kreipėsis į Lenkų sargyba ir pareiškęs noro pakeisti jį už pabėgusius du iš Lietuvos kalinius Boleslova Markulį ir Adolfa Žukauską, kurie yra sulauktyti Lenkų teritorijoje.

Pasikeitimo klausimas bus svarstomas specialėj komisijoje, kurion įeis, anot "Slow", Lietuvos ir Lenkijos valdžių atstovai.

Apvogė

VRIBALIS. — Liepos 11 d. naktį nežinomi piktadariai apvogė neturtingą Virbalio pilietį Sabaliauską. Nelaimingas žmogelis nustojo viso maisto, rūbų ir viso kito turto.

Prieš porą savaičių piktadariai apvogė pil. Mainilį, išnešė visą mėsą.

Budapest, Vengrija. — Vengrijos atstovas Washingtonui, grafas Szecheny labai sužeistas susikūrus automobiliui. Sakoma, automobilio stiklai taip subadė jam akis, kad jis veikiausiai neteks regėjimo. Jis yra apsidegęs su Amerikos milijonierka Gladys Vanderbilt.

ty Sajungoj darbininkai rengia milžiniškų protesto mitingus prieš Sacco ir Vanzetti žudymą. Spauda pasmerkia gubernat. Fuller nuosprendį.

Pentadienį, šeštadienį ir sekmadienį įvyko suvirš du šimtai protesto susirinkimų Maskvoj, kur dalyvavo keli šimtai tūkstančių darbininkų.

Priimtose rezoliucijose nurodoma, kaip brutališkai ir begėdiškai Amerikos kapitalistai elgiasi su nekaltais darbininkais, Sacco ir Vanzetti.

DEKIME VISAS PASTANGAS SACCO IR VANZETTI IŠGELBĖTI, KOL DAR BUDELIS NEATĖMĖ JIEMS GYVASTĮ

Visuotinas Streikas Prasadės 10-tą Val. Ryto

Milžiniška Demonstracija ant Union Aikštės, New Yorke, Šiandien, 4 val. po Pietų; Visi ir Visos Dalyvaukite

New Yorke Darbininkams: Išksauskite Sacco atsišaukimą į darbininkų klasę! Tik organizuoti darbininkai gali suparalyžuoti buodelio ranką.

Padėkite darbo įrankius šiandien (utarninke), 9 d. rugpjūčio, ir tūkstančiais ateikite į Union Square 4 val. po pietų dalyvauti protesto demonstracijoje prieš legalizuotą Sacco ir Vanzetti žudymą.

Priimkite organizuoto kapitalo išsūkumą kovon. Massachusetts kraugeringi audinyčių ir gelžkelio baronai paskelbė prieš mus žiauria kovą.

Šiandien eikite į Union Square ir parodykite darbininkų solidarumą akyvaizdoje to grasinimo.

Šiandien Sacco ir Vanzetti žudomi, rytų bus žudomas bile klasiniai sąmoningas darbininkas, kuris išdrįsta pakelti savo balsą protestui prieš valdancios klasės plėšrumą ir žiaurumą.

Sacco-Vanzetti kova yra jūsų kova. Užduokite smūgį, kad paliuosavus įkalintus draugus. Išksauskite Sacco atsišaukimą į darbininkų avangardą.

Padėkime darbo įrankius šiandien. Savo organizuota spēka sukriusinkime Fullerio nuosprendį! Rose Baron, Sekretorė Sacco-Vanzetti Nepaprasto Komiteto.

Teisėjas Thayer Vėl Paskirtas Išksausyti Sacco ir Vanzetti Apeliaciją

BOSTON. — Augstesnio teismo teisėjas Broadhurst atmetė Sacco-Vanzetti advokato reikalavimą sulaukyti nužudymą po patiekimo apeliacijos del naujo teismo.

Pasiremiant naujais įrodymais, kad Sacco ir Vanzetti nekalti (tie įrodymai nebuvo iškelti net iki Sacco-Vanzetti pasmerkimo nužudyti, jų advokatas Hill Dedham teisme padavė apeliaciją, kad jiems būtų suteiktas naujas teismas. Vyriausias augščiausio teismo teisėjas vėl paskyrė teisėją Thayer išksausyti apeliaciją.

Advokatas Hill turi naujų įrodymų, kad South Braintree policijos viršininkas pats padarė skyles kepurėj, primestas Saccui. (Kepurė, sakoma, atrasta ant gatvės už 24 valandų po žmogžudystės). Toliau jis naujo teismo reikalavimą remia affidavitais sekančių asmenų: Frank Sibley, John Elizabeth Bernkof, Louis Rantoul, Robert Benchley ir Proctor. Jie savo raštiškuose po prisieka padarvuose paliudijimuose nurodo, kad teisėjas Thayer buvo griežtai nusistatęs prieš Sacco ir Vanzetti laike teismo, kad jis buvo vienpusiškas. Del to teismas buvo neteisingas.

Advokatas Hill taingai pirmadienį nuėjo reikalauti augščiausio teismo teisėjo Sanderson išduoti habeas corpus, kad sulaukius Sacco ir Vanzetti nužudymą apeliuojant del naujo teismo. Prokuroras, atstovaujantis kalėjimo perdėtinį, reikalavo neišduoti.

Saukia Darbininkus Demonstruoti

Kuomet advokatas Hill jieško teismuose būdų sulaukyti Sacco-Vanzetti žudymą, tai Sacco ir Vanzetti Gynimo Komitetas atsišaukė į darbininkus, kad 100,000 darbininkų suvažiuotų į Bostoną ir demonstruotų aplink Charlestown kalėjimą. Taipgi komitetas pasiuntė telegramas prezidentui Coolidge, kad jis paliuosuotų nekaltus darbininkus. Advokatas Hill kreipėsi prie Fuller, kad jis atidėtų nužudymą, iki jis galės pateikti naujus įrodymus. Jeigu Mass. teismai atmes reikalavimus naujo teismo, tai advokatas Hill apeliuos į Jungtinių Valstijų augščiausią teismą.

Areštai Los Angeles

LOS ANGELES, Cal. — Subatoj policija užpuolė Darbininkų (Komunistų) Partijos raštine: išvertė ir išdaužė raštines daiktus ir įtaisus. Suareštavo Douglas, Globerman ir Siminoff, kurie tuo laiku laikė komiteto susirinkimą. Užpuolimas padarytas sąryšį su Sacco-Vanzetti gynimu.



LITHUANIAN DAILY
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

SUBSCRIPTION RATES:

Visi į Generalį Streiką, į Bendrą Frontą Delei Sacco ir Vanzetti Išgelbėjimo!

Kiek kartų komunistai...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Ypač yra paniekos...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Rugpjūčio 9 d. (šiandien) samoningesnioji dalis Amerikos darbininkų klasės...

Bet socialistų vadams...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Claessenas ir jo sėbrai...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Taigi socialistų lyderiai...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

Socialistų vadai, bendro...
Socialistų lyderiai apskaito, kad jie daugiau galės...

darytojai, pikta atmeta bendrą frontą.

Amerikos Darbo Federacijos lyderiai, atsimesdami nuo masinio žygio delei Sacco ir Vanzetti išgelbėjimo, pūsdami kapitalistams pavėjui, niekšiskai prikašioja komunistams bombas...

Taigi masiniam judėjimui delei Sacco ir Vanzetti paliosavimo socialistų vadai kenkia vienai, o Federacijos lyderiai - kitaini ir vieni ir kiti padeda reakcijai apsidirbt su Sacco ir Vanzetti.

Su tokia politika jie, žinoma, nepakels savo markės darbininkų miniose; tokiu nusistatymu jie tik dar sykį pastumės minias linkui stovyklos Amerikos Darbininkų Partijos ir jos vadovaujamyjū proletarijų spēkų.

Doresnieji eiliniai socialistai, nepaisant savo vadų, dėsiai bendrą veikimą su komunistais. Keli šimtai lokalinio darbo unijų, priklausančių Darbo Federacijai, nepaisant savo vadų, dalyvaus, kaip jau pasisakė, šios dienos visuotinėje streike ir demonstracijoje, idant priverst kapitalistines rykles paleist Sacco ir Vanzetti iš mirties nasrų.

Drąsūs

JIE ŽUVO

Kas naktį štai ten dūluoja, Sniegą girgždina gatvė? Eina drąsiai, nedejuoja - Tai draugai: mirties take. Karolis, Giedrys ir Juozas, Čarmy, vedami slapiai. Nors mirtis - budelis juodas - Zengia jie visi tvirtai. O aplink juos ginklai žvangia. Jau prie vietos paskirtos Komunarai drąsiai zengia, Laukia savo valandos. Už miesto apsisotjo Prie juoduojančios duobės Mirt už laisvę nebijojo, Širdys tvirtos nedrebės. Vėjas veidus glamonėjo, Glostė jų žydras akis. Ar jis verkė, ar galėjo, Sukdam's sniegą į pusnis? Staiga šūviai sutratėjo, Krito darbo milžinai. Sniegas jų krauju žydėjo, Nusidažęs raudonai. Užmušti draugai geriausi. Bet takus didžios kovos Eidami, kaipėjo jie, Neapleisim niekadoms. Darbo sėklos, kurias sėjot Išbujoję kovą tęs, Kuria jūs palikt galėjot, Darbo minios jus minės. "Kolektyvas". 14-V-27 m.

STOKA NAMU VOKIETIJOS.

BERLYNAS. - Vokietijos miestuose stoka namų. Visoj šalyj 3,000,000 žmonių (darbininkų) veik visai neturi namų. Pastatymui reikalingu gyvenimo namų reikia 30,000,000 markių (apie \$7,500,000). Turčiams namų nestatuoja. Daugelis jų turi didžiausius palocius.

Komunistų Internacinalo Atsisaukimas į Pasaulio Darbininkus Išgelbēt Sacco ir Vanzetti Nuo Elektros Kedės

"Visų šalių komunistai! Viso pasaulio darbininkai! Dar kartą, paskutinėje pastangos valandoje, Komunistų Internacinalas atsisaukia į pasaulio darbo žmones. Dar sykį jis pakelia savo balsą, atsisaukdamas į pasaulio darbininkus, suturēt ranką budeliu, kurie yra pasirengę išpildyti amerikinės klasinės teisybės nuosprendį prieš Sacco ir Vanzetti.

"Visų kraštų darbininkai buvo sujudinti didžiu pasipiktinimu ir apmaudu, jie protestavo galingose demonstracijose prieš pasityčiojantį teismą, suteiktą šiem dviem revoliucionieriam, Sacco'ui ir Vanzetti'ui, kurie per septynis metus kamavosi Amerikos kalėjime mirties pavojung grasinami.

"Mirties nuosprendis prieš Sacco ir Vanzetti yra dar negirdėta provokacija prieš pasaulio proletariatą. Ji lemia naują, žiauriau priepasaudą ne tik Amerikos darbininkų klasei, bet taipgi ir viso pasaulio proletariatui. Tas nuosprendis liūdi, jog "civilizuotoji Amerika" iš visų savo techninių pasiekimų palieka proletarijams revoliucionieriams tikiai vieną, tai yra elektros kedę. Mes atsisaukiame į visus darbininkus ir į visas revoliucines organizacijas.

"Protestuokite su visu savo užsidegimu, su visa savo pajėga prieš tuos nuosprendžius įvykdymą. Organizуйте masines demonstracijas!

"Vien tik jungtinėmis pastangomis tarptautinis proletariatas tegali išgelbēt Sacco ir Vanzetti nuo elektros kedės.

"Darbininkai, išeikite į gatves! Pašveskite viską, kad išvadot Sacco ir Vanzetti! Darykite viską, kad sudrūtint kovą prieš kraujo ištroškusią Amerikos buržuaziją."

Komunistų Internacinalo Pildomasai Komitetas.

APŽVALGA

"Komunistas" kaip mūsų žurnalas.

Turēt savo žurnalą mums būtų geras ir reikalingas daiktas. Tas klausimas buvo jau ne sykį kilęs vadovaujamose istaigose Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos. Žurnalo klausimą yra judinę ir "Laisvės" direktoriai ir dalininkų suvažiavimai. Reikštą pagedavimų išleisti bent tinkamą priedą prie "Laisvės" ar "Vilnies". Tegul toks priedas ir nebūtų žurnalas pilnoje to žodžio prasmeje; tegul jis būtų bent rinkinys gilesnių teorinių bei taktinių praktinių straipsnių, giliau ir plačiau lukštenančių klausimus, paliečiančius revoliucinio judėjimo reikalus taip Amerikoje, taip plačiajame pasaulyje.

Bet vis painiojosi šiekios ar tokios tam darbu klūptys; taip sumanymas dar ir nevykdomas. Tačiau tą mūsų žurnalistinę spragą bent iš dalies užtvėria "Komunistas", žurnalas leidžiamas Lietuvos Komunistų Partijos. "Komunistas" išeina, taip sakant, pašonėje Komunistų Internacinalo Centro. Jis puikiai informuotas, ir nuodugnai atsiliepia į klausimus, besireiškiančius pasaulinėje ir Lietuvos politikoje; jame nusišviečia įvairiausi reiškiniai komunistinio ir šiaip darbinikiško judėjimo. Be politiniai-teorinio, moklinio ir taktinio apšvietimo, "Komunistas" apšvietina randame trumpų apžvalgiųjų ir svarbių žiniškų straipsniukų bei pastabų ir kt.

"Laisvės" administracija gauna tam tikrą skaičių egzempliorių kiekvieno to žurnalo numerio. Dikčiai dar yra neišspauduoti š. m. birželio mėnesio "Komunisto" egzempliorių. Tai labai idomus, įvairus numeris; tai nepavaduojamas papildymas mūsų kasdieninės komunistinės spaudos. Išgykite birželio mėn. "Komunistą" iš "L" administracijos. Šio numerio kaina 25c.

Šiame "Komunisto" nu-

meryje, be kitų raštų, randame šiuos:

Seimo išvaikymas ir mūsų uždaviniai; Bendro Fronto klausimai; Anksčiau ir dabar; Federantai "maino" gaires; Lietuvos pecekai grasina; Kova prieš komunistus Anglijos darbininkų judėjime; Drg. Stalinas apie SSRS, pramonę ir tavorų kainas; Imperialistų agresyviškumas ir naujo karo pavojus; Kinų tautinio-revoliucinio judėjimo krizis ir darbininkų klesos uždaviniai; Kinijos revoliucijos klausimai; Partijos gyvenimas; Streikai; Bėgimai į SSRS; Iš laikraščių; Apžvalga, žinios ir t.t.

Tokio žurnalo, kaip "Komunistas", drūtinimas ir platinamas neša gilinimą ir veiklinimą viso mūsų lietuvių darbininkų judėjimo Amerikoje.

TAI BENT NUSIGIN. KLUOJA

Visos didžiosios kapitalistinės šalys nepaliauja plūpėti apie nusiginlavimus, apie įvykdinimą visuotinos taikos. Laikraščiai špaltas užpildo kalbomis turinčiųjų galia apie tai, kaip jie rūpinasi visuotina pasaulyje taika.

Bet tuo pačiu laiku ve kaip jie "nusiginlavija": Vokietijoje išrastas naujas šautuvas, kuris dabar bandomas. Juomi šaudys ne paraku bei kitokiomis sprogtančiomis medžiagomis, bet su spausu oru. Jis turi labai svarbias ypatybes dėl karo, nes, viena, išsaauna 25 sykius ir šautuvas neįkaista, pasilieka šaltas. Antras dalykas, tai neįsduoda didelio balso, o trečia - daug teisingiau pataiko į cietelį, negu parakius šautuvas.

Francijoje išrado tanką, kuri važinėja be žmogaus, ją valdo pagalba radio bangų. Tankas turi savyje garstyčinius (muštardos) gazus ir eidama juos leidžia. Gazų leidimas irgi automatinis. Tankas gali bėgioti ne tik keliais, padarytais del važinėjimo, bet ir šiaip laukais. Jos greitumas siekia nuo 15 iki 40 kilometrų į valandą. Išradėjai labai džiaugiasi šituo savo išradimu, tik skundžiasi, kad negali padaryti tankai stovį šarvą, nes tuomet tanka būtų sunki ir negalėtų taip greitai bėgioti. Amerikoje išrastas naujas tankų pagerinimas. Prie dabartinių tankų idėtu nauji a-

paratai, kurie tankų komandierius apsaugoja nuo priešų kulku ir tuo pačiu sykį leidžia jiems luosai matyti visą priešų karinį šauką. Dabar daromi bandomai naujo aparato ir išradėjai juomi labai patenkinti.

Dar daugiau. Amerikos armijos šautuvai jau pagerinti. Viena, jie dabar šaudys taip, kaip Browningo revolveriai, išmesdami tuščias gilzas, kareiviu jau nereikės atsukinėti rankenukė, kad išmetus tuščią gilzą, kaip iki šiol buvo. Antra, pagerintos kulkos, kurios daug toliau eina. Pavyzdžiui, iki šiol kulkaėjo apie pusketvirto kilometro, dabar jau galės eiti iki pusšesto kilometro.

Reikia pridurti ir tą, kad daugelis panašių pagerinimų laikoma slapybėje ir jų griešni žmonės negali sužinoti. Taigi, kuomet kapitalistinė spauda kalba apie taikas, o kapitalistinių valdžių atstovai neva svarsto nusiginlavimo klausimą, visose šalyse virte verda karinis darbas. Visos šalys galvatrukiams rengiasi prie naujų skerdynių. Švenčioniškis.

Gyvenimo Dauboj

Senmergės ir Anglijos Imperija

Sakoma, kad Anglijos Imperijos (Britanijos) didybė priklauso nuo paskilbusios savo gardumu angliskios jautienos. Ar daug tiesos tame, kalbant apie pačią Anglijos Imperiją, aš nesiginčysiu; bet kad tai tiesa kalbant apie Anglijos valdininkus, tai niekas neabejoja. Anglų godumas ant jautienos ir avienos, kaip Frank Harrisas sako, žinomas visam pasauliui. Bet klij bendro su tuo turi Anglijos senmergės? Pažiūrėkim.

Gamtininkas Huxley atrado, kad jautienos kokybė ir kiekybė Anglijoj priklauso tiesioginiai nuo skaičiaus senmergių. Darvinas ištyrė, kad raudonieji dobilai, kurie yra geriausias maistas galvijam, užveisiami tiktai tam tikrų laukinių bičių, nes paprastosios namibites neturi tokius ilgus gylius, kad galėtų pernešti vaisiadulkes nuo vyriškiosios lyties dobilų į moteriškiosios dobilų žiedus ir juos užveisti. Pulkinkas Newman atrado, kad didžiausias kalbamųjų bičių priešas, tai laukinės pelės, kurios išėda bičių korius ir lizdus. Kur tik laukinių pelių daug, ten raudonieji dobilai ne tarpsta, bet nyksta. Vėliau patėmyta, kad tie dobilai geriausia tarpsta pamiestėse ir pakaimėse, kur yra daug kačių, kurios išgaudo laukines peles. Gikčių daugiausia laiko Anglijoj senmergės, pajvairinimui savo nuobodas gyvenimo. Tai va kur paslaptis senmergių naudingumo šaliai.

Anglijos Rašytojas, George Bernard Shaw, senesai sakė prakalbą viename moterių susirinkime, kurioj jissai prisiminė apie senovės moterų madas ir palygino jas su dabartinėmis. Jo jaunystės laikais, jissai sakė, apsirėdžiūsi moteris atrodydavusi lyg smaila šieno kupeta: plati ir apaci, smaila į viršū. Moteris tuomet apsirėkdavo pustužiniu storių paandarokų (petikotų), o kad buvo puritonizme paskendusiais laikais. Skirtumas tik madoj, o moteris kiekviena nori būti visuomet graži ir madinga. Ateis kita mada, moteris ir vėl pakavos ne tik blauzdas, bet ir kulnis. Shaw'as sako, kad moteris, tai vyras andaroke; vyras gi, tai moteris be andaroko. Toksai tik esąs tar- jų skirtumas. Mislinčius.

Tikėjimo Nuopelnai

(Gyvenimo Vaizdelis.)

Viename miestelyje, Pensylvanijos valstijoje, gyveno tula dievobaiminga šeimyna. Vyras, kaip ir kiekvienas sunkiai dirbantis vergas, dirbo anglų kasykloje. Buvo taupus, niekur cento be reikalo nepraleisdavo. Kadangi buvo ištikimas darbdaviams, tai gaudavo ir viršlaikių padirbēt ir daug kartų net ir šventadieniais dirbdavo, per tai parsinešdavo ne visai menką dvisavaitinę algą.

Nors iš vieny rankų reikėjo maitinti šeimyną, o šeimyna, kaip padorių katalikų, pagal dievo ir bažnyčios prisakymus, metai po metų didinos, bet vis centas kitas pasisekdavo ir sutaupt.

Stai jau susilaukia ir pagelbininko iš vaikučių. Nors dar silpnas, ne metuose vyresnysis sūnelis, dar tebelankantis mokykla, bet luoslaikiais nubėgdamas tai į krautuvę, ar kitur gaudavo padirbēt, ir keletą centų nors sau ant čeverių užsidirbdavo.

Dar nesena, skaisti moteriškė - motina dievui dėkavoja, tankiai lanko bažnyčią, duoda kunigėliui ant šventų mišijų, dar ant didesnės garbės ir pabaliavoja su kunigėliais ir su bažnyčių dūdorais - vargoninkais. Bedievių baisiausiai nepakenčia, nenori nei matyti.

Gyvenimas, iš dievo malonės, kaskart eina šviesyn ir šviesyn. Jau vienas darbininkas darsidėjo, ryt-po-ryt antras ir trečias. O tada tik duona valgyk ir dievą garbink. Juk kiekvienas geras katalikas, šeimyna auklėdamas, taip misiona užbaigti gyvenimą ant šios šventos žemelės, o po mirties dar laimingiau danguje gyven-ti.

Bet, nelaimė, ne visada tas visagalis dievas suteikia tas savo malones. Nors katalikų tikėjimas sako, kad dievas visagalis ir viską žinas ir matas, bet kartais ir tikintis katalikas ne-užsitiki juomi, bet įeško tokio ir ant žemės, kuris taipgi viską žinas. O tas viską žinantis yra raganius-burtininkas.

Stai viena gražų pavasario rytą saulutė savo skaisčiais spinduliais budino gamtą iš miego. Gražios pavasario dienos. Tikintieji džiaugiasi, jog artinasi velykos; išganotyjas kelsis iš grabo, nuo kurio dar didesnes dievo malones apturės. O toji skaisti moteriškė motina nesulaukė nei šventų velykų, kaip augščiausias jai suteikė savo vieną dovanėlę - kūdikį.

Kūdikis gimė nesveikas. Gdytojas pripažino, kad kūdikis neaugs. Ką daryti? Reikia jieskoti išėjimo. Senos davalto pataria vežt pas raganių, ar nepasakys, del ko kūdikis gimė nesveikas? Sumanyta - padaryta. Nuveža raganiui. Pastarasis atsisako, pareikšdamas, kad jis visai neužiisma tokius dalykus ir paliepe vežtis kūdikį namo.

Kas dabar lieka daryti? Moteriškė įpuola į desperaciją. Niekas nemiela. Iš to rūpesčio viena naktį prisispauņuoja, kad kūdikį veždama pas raganių, pardavė velniui. Kadangi jai vis buvo ant minties, jog kada nors ateis velnias ir atims iš jos kūdikį, tai visada buvo prisirengusi ji nuo velnio paslėpti.

Ir štai, viena dieną išgirdusi, jog kas smarkiai subeldė į duris, baisiai persigando mąnydama, kad jau velnias ateina kūdikį išnešt, metė jį lovon, apdangstė paduškėmis ir kūdikis vos neužtroško.

Patį motina iš tos didelės baimės ir jukėjimo į sapną, gavo protą sumišimą. Jai pradėli matyti iki valiai kojų iki pat dvišakimui. Pamatinė moralybė, betgi rašytojas sako, dabar nei kiek nėra žemesnė, taip kad buvo puritonizme paskendusiais laikais. Skirtumas tik madoj, o moteris kiekviena nori būti visuomet graži ir madinga. Ateis kita mada, moteris ir vėl pakavos ne tik blauzdas, bet ir kulnis. Shaw'as sako, kad moteris, tai vyras andaroke; vyras gi, tai moteris be andaroko. Toksai tik esąs tar- jų skirtumas. Mislinčius.

jo matytis akyse, kaip jai yra kankina velniai už nevalaikymą šventų dienų, už ledimą sūnaus dirbt ne metuose, kuriam taipgi prisiedavo dirbt šventose dienose, ir kitokie tikėjimo išmislyti vaizdai.

Tai matote, brangūs skaitytojai, kokie tikėjimo nuopelnai. Pati save ir savo šeimyną istūmė į didžiausią vargą. Vaikučiai, kuriuos ji tikėjim matyti darbininkais ir algas parnešant, iš kurių ne vienas šventas mišias būtų užpirktai, be motiniškos priežiūros likus suvarginti, nes dar pamėmė ne tik algas parnešti, bet ir patys save apsirūpinti. O vyresnysis sūnelis, kuris jau pagal dievo ir bažnyčios prisakymus, metai po metų didinos, bet vis centas kitas pasisekdavo ir sutaupt.

Tai tokius nuopelnus apturi ne vienas tikintis mūsų brolis ir sesuo darbininkai. K. Ashletis.

NEW KENSINGTON, PA

Iš mūsų miestelio labai netai matosi žinių darbininkų kuose laikraščiuose. Veikniausiai priekštis bus ta, kad mūsų išrinktas korespondentas apledo šią apielinkę.

Turiu pranešti Pittsburgho apielinkės lietuviams, ypač gadi ALDLD. IV Apskričio ir LDSA. VII Rajono nariams, kad ALDLD. 74 ir LDSA. 100 kuopos rengia didelį pikniką, kuris įvyks 14 d. rugpjūčio, 7. Gaidos farmoj, Cheswick, Pa. Visas pelnas skiriamas Amerikos politiniams kaliniams.

Nors dabar laikai sunkūs daugelis darbininkų be darbo daugelyje vietų angliakasis streikuoją, vienok reikia atminti, kad tokiams laikams sunkiau gauti pinigų sąsiėpmui politinį kalinių, kurie uždaryti kalėjimuose. Todel visų darbininkų pareiga atlaikyti į šį pikniką ir tuomi paremti kalinius.

Reikia pastebėti ir tą, kad šitas piknikas mums, rengėjams, labai brangiai kaštuoja, nes vieta graži ir brangi. Orkestra irgi nusamdyta geru. Todel pareiga visų vietinių ir apielinkių darbininkų ir darbininkų būti šiame piknike.

Atvažiavus traukiniais arba gatvekariais į Cheswick, Pastoti, eikite du bloku į Pittsburgh pusę ir ten surasite pikniką. A.L.D.L.D. 74 kp. fin. sek. C. Stashinkas.

HARTFORD, CONN.

PRASIDEO VAIKŲ VERGIJA

Pas mus, laikė taip vadintų vaikų atostogų, kuomet mokyklos tampa uždaromis, prasideda vaikų vergija. Mat, dabar jau prasidėjo tabakuose laukuose darbas, skyrimas. Todel kasdien trokšis vėla į tabako laukus vaikudus ir ten dirba po desimtį valandų per dieną. Tai baisus vaikų išnaudojimas ir tikra jų vergija. Suaugę darbininkai vaicatinėja be darbo, o valkai dirba po desimtį valandų į dieną. Mat, suaugusiems darbininkams reikia mokėti po \$3.00 dieną, o vaikams moka po \$1.00 ir \$1.75 ir jie padaro tik pat, kaip ir suaugę darbininkai. Todel kapitalistams daug geriau statyti prie darbo vaikudus, negu suaugusius darbininkus.

Žinoma, jeigu tėvai būtų sąspritę, tai neleistų savo vaikudų ton vergijon. Bet darbar tėvai nepriklauso prie jokios darbininkiškos organizacijos ir nesupranta, kaip reikėtų kovoti už pagerinimą savo vaikų ir panaikinimą vaikų vergijos. B. Muleranika.

Dessau, Vokietija.

Vokietijos lakūnai Jurkunas W-33 orlaiviu išskrajojo 52 valandas vienu raudonumu, padarydami naują laiko nu išturvingumo rekordą.

MINERSVILLE, PA.

ISPŪDŽIAI IS DARBININKŲ PIKNIKO

Liepos 31 d. trijų darbininkų organizacijų apskrūčiai... ALDLD, 9 Apskr., ADP, LS, 3-čias Subdistrikas ir LDSA.

Nusikraustome. Vieta labai graži, tikras lietuviškas pušynas. Rengėjai trūsiai, tvarko valgius, gėrimus, o publikos gal penki žmonės—dairosi, neramūs, lyg ir ko bijosi.

"Bereikalinga ruošia, draugaičiai," sakau, "juk tokiam ore kas drįs iš namų išeiti." "Bus žmonių," atsako besitrušiantis draugai ir draugės.

Kiek patvriau, drg. Bimba mūsų apie linkę turi gerą įtekme drauguose. Su kuriuo tik teko susitikti, visi klausia, ar jau drg. Bimba yra. Mat, drg. Bimba buvo apsiėmęs kalbėti piknike. Bet, matomai, mandamas, kad del lietaus piknikas nevyks, neatvažiavo.

CHICAGOS ŽINIOS

PASEKMINGAS SPAUDOS PIKNIKAS

Liepos 31 d. buvo spaudos piknikas Riverview Parke. Kadangi diena buvo graži, tai ir žmonių susirinko gana daug. Reikia pažymėti, kad lietuvių šiuo kartu buvo daug, sumušė rekordą kitų visų buvusių tarptautinių piknikų.

Kaip kas metai, taip ir šiemet buvo visa eilė darbininkiškių laikraščių sužymėta, kuriems buvo renkami balsai. Kuris daugiausia balsų gauna, tas gauna pirmą dovaną; antras, mažiau gavęs, antrą, ir trečias—kuris mažiausia gauna balsų. Siemet "Vilnis" laimėjo pirmą, nes gavo tris kartus daugiau balsų, negu "Radnik", kuris gavo antrą dovaną. Balsavimas buvo šiaip: vienas centas, vienas balsas. Rose-lando biznieriui davė po 300

ir 500 balsų; Vieraitis irgi davė 500 balsų; daugybė draugų davė po 100 balsų. Už vilnį buvo paduota 118,045 bal. Antras, "Radnik," 30,087 bal. Užsibaigus lenktynėms, tęsėsi programa.

Kalba drg. Bob Minor, tik ką grįžęs iš Rusijos, išbuvęs apie metus laiko. Jis nurodė, kad Rusijos darbininkai skubiai stato industriją, nepaisant jiems daromų provokacijų. Ten matai darbininkus linksmus, smagius didžiausiose demonstracijose; ten matai organizuotus darbininkus ir ūkininkus bendrai budovojant darbininkų respubliką; ten matai šimtus tūkstančių valkų demonstracijose, tūkstančius Raud. Armijos kareivių maršuojant gatvėmis ir dainuojant revoliucines dainas.

Antros kalba W. Z. Foster. Jis trumpai nurodė, kaip pasaulio imperialistai skubiai ruošiasi prie naujo pasaulinio karo, kuriame milijonus gyvųjų ruošia sušerti kanuolėms. Ir kad šis karas bus užpuolimas ant SSSR., karas klasiškas. Mes privalome turėti svarbiausią ir didžiausią savo spaudą, kad tuomi atremus kapitalistines užmačias. "Daily Worker" yra vienas iš svarbiausių darbininkams žibintučių, svarbiausias kovos įrankis. Taipgi pažymėjo, kad kalbinė spauda lošia didelę rolę klasių kovoj.

Trečias kalba italas, italų antifasistinės organizacijos sekretorius. Jis pažymi: "Mes viena kova pralaimėjome, dabar Mussolini viešpatuoja, bet antra kova laimėsime. Jūs žinote, kol italas darbininkas tyli, tai gerai Mussoliniui viešpataut, bet kuomet nusibos Mussolinio diktatūra Italijos darbininkams, tuomet bus pakutinė kova su Mussoliniu ir bus įkurta Sovietų Respublika.

Didžiama angliakasių džiūgėsi penkių metų kontraktu ir sakė, kad dabar galėsime per penkis metus be baimės gyventi, jokių darbų nebus žinomi. Bet šiandien jau keičia unijos viršininkus, kad juos apgavo, pardavė kasyklų savininkams.

PLYMOUTH, PA.

Didžiama angliakasių džiūgėsi penkių metų kontraktu ir sakė, kad dabar galėsime per penkis metus be baimės gyventi, jokių darbų nebus žinomi. Bet šiandien jau keičia unijos viršininkus, kad juos apgavo, pardavė kasyklų savininkams.

Didžiama angliakasių džiūgėsi penkių metų kontraktu ir sakė, kad dabar galėsime per penkis metus be baimės gyventi, jokių darbų nebus žinomi. Bet šiandien jau keičia unijos viršininkus, kad juos apgavo, pardavė kasyklų savininkams.

jų moterys labai daug turi vargo, kol išprašo iš karčiamos ir porsiveda namo.

KLaidos Atitaisymas

"Laisvėje" buvo minėta, kad Bridgeporte laike apvaikščiojimo sidabrinų vestuvių buvo surinkta aukų, bet turėjo būt Devon, Conn. laike apvaikščiojimo / sidabrinų vestuvių draugų Baitrėnu buvo surinkta aukų Lietuvos darbininkų reikalams.

Vėliaus tam pačiam tikslui buvo gautas doleris nuo drg. A. Džigo, kuris pasiūstas L. D. R. K. J. B. Jusaitis.

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. Specialistas Akių, Nosies ir Gerklės Ligų. Naujoviškiausi Gydymo ir Diagnozė Bū d. a. i.

109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y.

VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulyg susitarimo.

M. Žolynas

Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

COX'S MAUDYNES

Silti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkus vandensiniai lašai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę.

Vyrų Sezonišės Sėpukės tik \$5.00

PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

A. J. MEYER

Lietuvių Aptiekorius. Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., kamps De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaktų) nesveikimų. Padarytas grynai iš augalų.

50 centų už bonką

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Cia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laikas.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPA AVE., ir 5046 CHENB ST.,—DETROIT

AUTOMOBILISTAMS ĮSAKYMAS NUO VALDŽIOS

Visiems Tarnauja Frank Augustas. Valdžia išdavė įsakymą, kad iki Auguste 6 dienai turi būt tinkamai pataisyti visi važinėjanti automobiliai. Tam tikri valdiški inspektorai tyrinės automobiliaus, sustabdydami važiuojančius. Todėl dabar yra laikas pataisyt savo mašinas.

Visas Darbas Garantuos. Ištiesia ir kaip reikiant nutekina "kriank-Saftus."

Visus automobilių taisymo darbus atlieka ekspertas mechanikas, lietuvis FRANK AUGUSTAS, inspektorius, kuris davo žemiau nurodytus pataisyti: sustaiso bei sudeda "sytus" ir sulėidžia išsiverusias valves, turning starterius, generatorius, armatūras, Ring gyrus del varomojo rato; sulipdo (veldina) įvairias darras del visų išdirbėlių.

Dr. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y. VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-3 po piet. Ketvergius ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmdieniais tik sulyg sutarties.

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Stiliaus valgių už žemą mokestį—eikite į— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMĄ 3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

GET ONE NOW 14-Karat Gold Emblem (Actual Size and Design) SCREW-CAP TYPE \$1.25 Sent by Insured Mail for \$1.50 On Receipt of Money by Jimmie Higgins Book Shop 100 University Place New York City In Lots of 5 or more \$1.25 each. No Charge for Postage.

TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ Mūsų Trišriubiniai Laivais NEW YORK (Naujas) HAMBURG DEUTSCHLAND ALBERT BALLIN RESOLUTE, RELIANCE ir populiariais vieno kabineto laivais CLEVELAND, WESTPHALIA, TURINGIA Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos.

Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 28 BROADWAY, NEW YORK

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greltas ir priimtus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Priel "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYLA IR BEAUTY PARLOR Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai gwarantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpam sulyg naujausiu mady.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-čios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMASKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greltas ir priimtus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Priel "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greltas ir priimtus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Priel "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-čios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMASKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greltas ir priimtus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Priel "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS Seniausią Įstaigą Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

J. GARŠVA Graborius-Direktaker LAIDOTUVIŲ UNDERTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsanda automobiliaus ir karėtas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greltas ir priimtus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Priel "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

STREIKAS IR DEMONSTRACIJA

VIETOS ŽINIOS

VIŠUOTINAS STREIKAS PRASIDĖS 10-tą VAL. RYTO

Lietuviai darbininkai ir darbininkės! Išmūšė valanda, kada kiekvienas turi atsakyti į klausimą: "Ar leisime nužudyti Sacco ir Vanzetti?" Visi, kurie turi žmoniškų jausmus, kurie supranta, kodėl Amerikos valdžia ir kapitalistai taip trokšta mirties dviejų nekaltų darbininkų, pasakys: "NE, MES NELEISIME TOKIAI BAISIAI ŽMOGŽUDYSTEI ĮVYKTI!"

Tik keliolika valandų beliko iki nužudymui Sacco ir Vanzetti. Rytoj jų gyvybę bus užsmaugta ant visados. Visas pasaulis yra įsitikinęs, kad jie nekalti. Bet buržuazija yra nusprendusi juos nužudyti.

Tiktai galingas minių protestas, tiktai galingas visuotinis darbininkų streikas tegali paklūdyti ant kelių kapitalistinių tironų. Todėl šiandien Streikuokit visi ir kiekvienas! Tegū sustoja mašinos ratai, tegū nutilsta dirbtuvės ir fabriškai! Tegū pamato darbo žmonių priešai, kad darbininkai neleis jiems nužudyti Sacco ir Vanzetti!

Lietuviai darbininkai, prisidėkite prie visuotinio streiko už piliuosavimą Sacco ir Vanzetti!

Sacco-Vanzetti Komiteto Nuomonė Apie Bombų Dėliojimą

Visam New Yorke didžiausias sujudimas delei įvykusios keliose vietose bombų eksplozijos. Visa policija sumobilizuota saugojimui traukinių stočių, turėjų namų ir valdiškų įstaigų. Laikraščiai nesiliauja stauge, kad tai esąs Sacco ir Vanzetti draugų ir šalininkų darbas.

"Tai bjaurus melas," sako Rose Baron, Sacco-Vanzetti Greito Veikimo (Emergency) Komiteto sekretorė. "Sacco ir Vanzetti šalininkai niekadoms nesigriebė teroro ir nesigriebia jo dabar. Išstius septynius metus jie gelbėjo gyvybę tų dviejų nekaltai nužudytų darbininkų ramiais būdais. Užmetimas, kad jie dabar padėjo bombas, yra daromas su tuo tikslu, kad sukelti visuomenę prieš nuteistuosius, idant būtų lengviau juos nužudyti.

"Požeminių traukinių stotyse bombas padėjo arba Sacco ir Vanzetti mirtini priešai provokatoriškais tikslais, arba hoks nepilnaprotis, kuris turi ką nors asmeniškai prieš kompaniją. Su bombų dėliojimais nieko bendro neturi tie, kurie kovoją už Sacco ir Vanzetti gyvybę

"Tie, kurie bombų dėliojimą primeta Sacco ir Vanzetti draugams, savo tikslo neatsieks. Nes tai bus greičiau jų pačių provokatoriškas darbas. Plačioji visuomenė įsitikinusi, kad Sacco ir Vanzetti nekalti, ir todėl jina reikalauja, kad jie būtų piliuosuoti arba suteiktas naujas teismas. Nepaisant jokių provokacijų, šita visuomenė pasiliks ištikima del Sacco ir Vanzetti iki paskutinės minutės."

Sacco-Vanzetti Greito Veikimo Komitetas šaukia į visus darbininkus: "Apleiskite dirbtuves ir fabrikuos! Atsakykite visuotinu streiku į gubernatoriaus nuosprendį nužudyti Sacco ir Vanzetti! Streikuokite visi! Parodykite klasinį solidarumą! Gelbėkite savo draugus, kuriuos kapitalistai ruošiasi nužudyti!"

Kaip didelis Šis Streikas Bus?
Amerikos Darbo Federacijos reakciniai lyderiai atsisakys paskelbt visuotinį streiką. Vadinasi, jie pritaria buržuazijai, kad du nekalti darbininkai būtų nužudyti.

Nežiūrint to, New Yorke ir Brooklyne daugybė Amerikos Darbo Federacijos vietinių unitų prisideda prie šio streiko. Elfiniai nariai nepaiso savo nemlytu vadų, kurie susivienijo su buržuazija. Apskaitluojama, kad nemažiau kaip 500,000 Didžiojo New Yorke dar-

bininkų išeis į protesto streiką.

Visi Būkit Demonstracijoj

Nepamirškite, kad šiandien, rugpjūčio 9 dieną, yra ruošiamas milžiniška protesto demonstracija. Jinai įvyks Union Square aikštėje ir prasidės kaip 4 val. po pietų.

Per šią demonstraciją New Yorko darbininkai dar kartą pakels savo galingą protesto balsą prieš kėsiniams nužudyti Sacco ir Vanzetti. Dar kartą jie pareikš, kad tie darbininkai yra nekalti ir turi būt piliuosuoti.

Visi būkit demonstracijoj!

Policijos Galva Sako, kad Mitingo Nedraskysias

Kai Sacco-Vanzetti Komitetas kreipėsi prie policijos komisieriaus Warren'o, kad duotų leidimą laikyti masinę demonstraciją Union Square aikštėje, tai tas ponas prašymą atmetė. Komiteto sekretorė Rose Baron pasmerkė šią komisieriaus pasielgimą ir priskaitė jį prie tų reakcionierių, kurie nori mirties del Sacco ir Vanzetti. Dabar Warren'as per laikraščius teisinasi, kad jis nieko bendro neturi su Sacco ir Vanzetti priešais ir kad policija masinio mitingo nardysianti, jeigu mitingas busias ramus.

J. B. AMBRAZAITIS JAU SUGIJO

Po dviejų savaitių sunkios ligos, J. B. Ambrazaitis jau visai sveikas. Jis užlaiko muzikališkų instrumentų krautuve po num. 560 Grand St.

IS GIMNASTIKOS KLIUBO SUSIRINKIMO

Gimnastikos Klubo Nariai Atsimetė nuo Klubų Sąryšio, nes Tas Sąryšis Organizuojamas Palaikyti Nusukusį Tautiečių Kromelį; Nutarta per Du Mėnesius Priimti Nupiginta Kaina į Klubą Naujus Narius

6 d. rugpjūčio atsibuvo Gimnastikos Klubo mėnesinis susirinkimas. Tapo perstatyta keletas naujų narių. Knygų peržiūrėjimo komisija išdavė raportą, kad knygos vedamos gerioje tvarkoje.

Iš klubų sąryšio išdavė komisija raportą, kad Field Day pavyko gerai ir liko biskelis pelno.

Iš klubų sąryšio atstovų atsibuvusios konferencijos paaikėjo, kad komiteto posėdyje kilo kivirčiai del himnų giedojimo. Vienas delegatas įsikarščiaš atsistojó ir suriko: "Velniam jús kvietėte ta Lyros chorą dainuoti, kuris atsisakė sudainuoti himnus!" Pasirodė, kad rengimo komisija norėjo, kad choras dainuotų bent tris himnus: amerikoniška, Lietuvos ir Jack Sharkey'o. Tas rodė, kad sąryšio organizatoriai varde "bepartyviškumo" nori pasižaboti klubus ir tulas pašelpines draugijas savo nusipiepusiai tautiškai politikai.

Gimnastikos Klubas suprattė, kad jis per daugelį metų stovėjo nuosaliai nuo visokių politikų, atsimetė nuo tokio sąryšio, kuris turi tikslą sutverti naują sąryšį, o paskui pakenkti jau senai gyvuojančiam Didžiojo New Yorko Draugijų Sąryšiui, kuris pasižymi savo darbinikiška kryptimi, gindamas darbininkų reikalus ir nesiškišdamas į jokias politikas. Manau, kad gerai klubo nariai ir pasielgė, atsimesdami nuo tokio sąryšio.

Gimnastikos Klubas padidino savo kambarius vienu augštu ir ant ateinančio žiemos sezono pradės platesne papėde lavintis gimnastiką. Prie to, kad pritraukti lietuvių jaunima į klubą, nutarė nūmažinti įstojimo mokesį. Nepaisant, ar kuris išbraukės, ar ne, norintis vėl įstoti į klubą, gali įstoti, kaip ir visai, tik už viena dolerį mokesties. Nepraleiskite tos progos, nes to-

kis manifestas bus tik per du mėnesiu. **Klubo Narys.**

MASINIS PROTESTO MITINGAS PO ATVIRU DANGUM

Šiandien, kaip 8 val. vakare, bus didelis Sacco-Vanzetti protesto mitingas ant kampo Grand St. Extension ir Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.

Dar kartą Brooklyn darbininkai susirinks ir pareikš savo protestą prieš kėsiniams ant Sacco ir Vanzetti gyvybės.

Brooklyn lietuviai darbininkai, visi dalyvaukite šiame masiniame mitingau.

PADEKAVOJIMAS

Dėkavoju labai širdingai visiems draugams ir pažįstamiems, kurie dalyvavo mano draugės Lūdvisės Tamošūnienės laidotuvsė. Taipgi širdingai tarū ačiū draugui Siurbai už pasakymą paskutinės atsišveikimo prakalbos prie jos grabo.

Liūdintis jos vyras, **Kazys Tamošūnas.**

S.L.A. 83 KUOPOS IŠVAZIAVIMAS

Sekmadienį, rugpjūčio 14 d., bus saunus išvažiavimas Forest Parke S.L.A. 83 kuopos. Svetelto bus gražaus, būkite ir jūs. Parke turėsime visko: valgių, minkštų gėrimų, šaltkosės, saldainių ir kitokių primokų. Taip pat bus graži programa. Dainuos Aido choras.

Gailėsitės tie, kurie nebūsite šiame išvažiavime. **Komitetas.**

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ATYDAI LYROS CHORO NARIŲ

Sekantį atrandienį, rugpjūčio 9 dieną, bus mėnesinis choro susirinkimas. Yra daugybė svarbių reikalų aptarti, todėl būkite visi ir visos.—Sekr. B. K.

BROOKLYN, N. Y.

Williamsburgho Tarptautinio Darbininkų Apsispykimo 17-tos kuopos susirinkimas įvyks 10 d. rugpjūčio, trečiadienį, "Laisvės" svetainėje, kaip 8 val. vakare. Draugės ir draugai, malonėkite būtina visi prūbiti į šį susirinkimą, nes visuomet mažai susirenkatė. Šita draugija yra taip pat svarbi, kaip ir kitos, nes ji kovoją už politinius kalimus viso pasaulio; taipgi nepamirškite naujų narių atsišveiti, ir kurie neušimokėję, tai, draugės ir draugai, nevilkinkite mokesčių, nes Apsispykimui reikia pinigų; turime daug kalinių, kuriem reikalinga greita pagelba. Dalyvaukite visi.—Org. J. Saulėnas. 188-9

BERZIEČIO DARBININKAI!

Berziečio darbininkai, nepaisant, kame jūs dirbate, utarninkė, rugpjūčio 9 d., 7 val. vakare visi būkite kriaučių svetainėje, 11-27 Arion Pl., Brooklyn, N. Y.

REIKALAVIMAI

KAM REIKALINGAS virėjas (cook) dirbti trumpas valandas, aš moku abalvą valgyklos (restorano) darbu, tai atsišaukit greit: 35 Devos St., Brooklyn, N. Y. 188-9

WEST SIDE REALTY CO.

593 Park St., Hartford, Conn. Pranešiu visuomenėi, kad aš perkeliu savo ofisą nuo 518 Main St. ant 593 Park St., ant viršaus Lyric Teatro Hartford, Conn. Mes paroduodame farmas, stubas ir visokius biznisus. Hartfordas kyla, kaip ant mieldu, todėl kad šia yra gerų darbų vyrams ir moterims. Žtmė del farmų šia irgi labai derlinga: auginama tabakas, kornai, bulvės ir kitokie javai. Norintieji įsigyti bent kurį iš minėtų biznisų, kreipkitės į mums. Važiudami iš toliau, praneškite laišku, kada važiuosite. **Draugiškai, MAT SVILPA** 182-192

DAKTARĖ V. V. KOSKINA

Buvusi Perdėtinė Petrogrado Akužerijos Gonorologinio Instituto

VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.

367 South 3rd Street, (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2803

Pardavimai

PARSIDUODA saldainių krautuve, lietuviams ir kitų tautų darbininkais, apgyventoje vietoje; biznis geras ir krautuve puikiai įtaisyta. Kreipkitės 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 188-193

PARSIDUODA saldainių krautuve, biznis eina gerai. Parduodu todėl, kad išvažiuoju į California del polio. Atsišaukite po num. 147 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 185-8

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCHAS FOTOGRAFAS

65—23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



540 Grand Street, (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685

PARSIDUODA grosernė ir delicatesen krautuve. Biznio vieta gera, apgyventa visokiom tautom; galima daryti gera pragyvenimą. Pardavimo priežastis sukiosite ant vietos. Atsišaukite į namus pas John Sakal, 147 Thames St., Brooklyn, N. Y. 184-9

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

GEORGE I. DAUGELA

Užlaikau kvepiančių cigaru, cigarečių. Visokių saldumynų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklių (Souvenirs).

Kviečiame maudytuosius užėiti pas mumis, ir grupas, kurios atsiėna savo valgius.

Lietuviai remkite savo tautos žmogų.

16th St. Artzi Boardwalk, Coney Island.

YALE RESTAURANT

Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH BEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmėnėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakara.

LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU ir AMERIKONISKU STILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnekuoti su kitais, arba ramiai pasikaityti.—Syki atsilankę persitikrinasi.—Pabandykit!

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARCIUKAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galingų Maloney, airi, tai aš už milijoną dolerių nebūtu taip išgarsinę, kad lietuviai ne išaudūdūiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo šodniai sujungino visą Ameriką nuo Atlanto iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perėmė ir visai angliškai laikraščiai apie lietuvių garbę, vis minėdami apie Lithuaniai editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtu galima tiek išsigarsinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonų Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėš NAUJOKŲ CIGARŲ ĮSDIRBYSTE, nes kas juos rūko, tas ir išaugina; me that Lithuaniai JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI! Išnivaikiat, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose drangu Brolij Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiūniam per patį ir išias apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad stalinotų. Vietiniams žinotias, o rašant adresuot!

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisvėdams vertė remti savo draugus, vietoje milijonierų, turto, kurie spaudžia darbininkus.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI

"VARPO" Keptuvės DUONA

VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

7689 Phones Stagg 0452

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IA VISUM

Stabos rakandus, Pianos, Geležines Šėpas, Ofisų, Restorau, Kapų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS, 114 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

NELEISKITE LIGAI ISIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neužėiti į mano ofisą? Liga Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Šiurros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgyyti.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtina reikalinga, jį nuodugnai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikala, Kraują, Šlapumą Spjandaulis ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulio. Atidėjimai yra pavojingas dalykas. Leiskite ligą minutot ŠIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbēt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M. Keturtdieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis

SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, montuot ir sudėt visokius motorus, ir apie elektrą, važinavimą ant visokių kairių mašinu ir ant Fordo, Pilsas kursas Soferio-Mechanikų, kurį veda lietuvių ir anglų kalbų gerai žinomas ir per 16 metų pratyres instruktorius L. TIKNYTIS. Mokykla atdara nuo 8 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228—2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokioms kroniskoms ligoms, Nervių Ligoms, Skilvio, Išsienėjusių Kraujo, Išsienėjusių Šlapimo, Išsienėjusių Išbėrimuose, Chroniskuose Škauduliuose, Išsienėjusių Liauose (glanduose), abelmane nuatūnėjusių, ligose Pūslės, Inkstų, Šlapimimo, Išsienėjusių, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krūtinių. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligonim ypatingą atydą kiekvienam atsilankymu. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 siurmo šitirkimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoją per 28 metus. 110 EAST 16TH ST., NEW YORK Tarpe 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.